
Pressemeddelelse 

 
 
 
 
 

Efter Højesterets afgørelse: 
Internetudbyderne er en del af løsningen på piratproblemet 

 

- Højesteret afgjorde i dag, at Telenor fortsat skal blokere for deres kunders adgang til The 

Pirate Bay. Rettighedshaverne fik dermed for tredje gang medhold i sagen mod Telenor.  

Afgørelsen viser, at teleselskaberne er en del af løsningen på det omfattende pirateri, som i 

disse år underminerer musik-, film- og bogmarkedet – 

 

København, den 27. maj 2010 – Højesteret afgjorde i dag, at internetudbyderen Telenor er 
forpligtet til at blokere forbindelsen til den ulovlige, svenske pirattjeneste The Pirate Bay. Både 
fogedretten og landsretten er tidligere kommet frem til samme resultat. Det er næsten 2½ år siden, 
at rettighedshavere inden for musik, film og litteratur gik til fogedretten i januar 2008 for at få 
pålagt Tele2 at blokere for deres kunders forbindelse til The Pirate Bay. Tele2 er siden blevet 
overtaget af Telenor.  
 
Højesteret lægger i sin afgørelse vægt på, at der er tale om ”meget omfattende krænkelser af 
ophavsrettigheder” via The Pirate Bay, og at rettighedshaverne har ”en betydelig og 
beskyttelsesværdig interesse” i at bringe ophavsretskrænkelserne til ophør. Og det er med bl.a. disse 
begrundelser, at Højesteret konkluderer, at betingelserne i retsplejeloven for at pålægge Telenor at 
blokere er opfyldt. 
 
Rettighedshavernes advokat Johan Schlüter, der procederede sagen i Højesteret, siger: - 
”Afgørelsen er forbilledlig klar. Den bekræfter, at internetudbyderne er en del af løsningen på 
piratproblemet. Afgørelsen er et vigtigt skridt i bestræbelserne på at skabe et velfungerende marked 
for film, musik og litteratur på internettet. Det er afgørende for de lovlige tjenesters fortsatte vækst 
og succes, at de ulovlige tjenesters udbredelse begrænses”.  
 
Rettighedshaverne forventer, at landets øvrige internetudbydere vil følge Højesterets afgørelse og 
blokere for deres kunders adgang til The Pirate Bay. 
 

***** 
 

Yderligere information: 
Advokatfuldmægtig Maria Fredenslund (TEL) 21 64 74 48 

 



Fakta om sagen mellem rettighedshaverne og Telenor 
vedr. blokering af Telenor’s kunders adgang til The Pirate Bay 

 
Sagens forløb: 
 
FDV, IFPI, JP/Politikens Hus og Gyldendal, indbragte sagen for fogedretten, som traf afgørelse 29. januar 2008, og 
pålagde Tele 2 (nu Telenor) at blokere deres kunders forbindelse til The Pirate Bay. 
 
Tele 2 fulgte pålægget i lighed med de fleste andre internetudbydere, men appellerede afgørelsen til Østre Landsret, 
som afsagde kendelse den 26. november 2008. Igen fik rettighedshaverne medhold. 
 
Tele2, som i mellemtiden var blevet til først Sonofon og siden Telenor, valgte at indbringe sagen for 
Procesbevillingsnævnet mhp. at appellere den til Højesteret. Det gav nævnet tilladelse til, og i foråret 2009 appellerede 
Telenor Østre Landsrets kendelse. 
 
Under højesteretssagen biintervenierede DAF, DMF og KODA til støtte for de rettighedshavere, som allerede var parter 
i sagen. 
 
Sagen behandledes ved Højesteret torsdag den 20. maj. Højesterets afgørelse forelå torsdag den 27. maj kl. 12. 
 
I andre lande føres tilsvarende sager om The Pirate Bay og andre ulovlige tjenester. Såvel den italienske højesteret som 
den irske landsret har tidligere afgjort, at det er muligt at pålægge internetudbydere at blokere for adgangen til The 
Pirate Bay. 
 
Hvem var med i sagen? 
 
Rettighedshaverne:  
Oprindeligt blev sagen anlagt af producenter og distributører af film, musik og bøger repræsenteret ved FDV 
(Videogramforeningen), IFPI Danmark (pladeselskabernes brancheorganisation) samt JP/Politikens Hus og Gyldendal. 
Under højesteretssagen indtrådte komponister og tekstforfattere, musikforlag samt udøvende kunstnere i sagen 
repræsenteret ved deres respektive organisationer: KODA, DAF og DMF.  
 
Læs mere om organisationerne på: 
www.videogramforeningen.org 
www.ifpi.dk 
www.danskeforlag.dk 
 
Telenor: 
Telenor er med en markedsandel på ca. 20% Danmarks næststørste tele- og internetudbyder, og havde i 2009 en 
omsætning på 6,6 mia. kr. i Danmark. Læs mere på www.telenor.dk  
  
The Pirate Bay: 
The Pirate Bay er ikke part i sagen, men er den konkrete anledning til, at sagen blev indledt. The Pirate Bay er en svensk 
baseret ulovlig internettjeneste, som brugere anvender til at skaffe sig bøger, film, musik etc., der er kopieret uden 
tilladelse fra (og betaling til) rettighedshaverne. Byretten i Stockholm idømte den 17. april 2009 tjenestens fire svenske 
bagmænd 1 års fængsel og et millionbeløb i tabserstatning til rettighedshaverne. The Pirate Bay er trods den svenske 
dom fortsat aktiv.  

 
 


